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EVALUACIÓN TÉCNICA 
 

PROCESO 
INVITACIÓN SUPERIOR AL 10% DE LA MENOR CUANTIA E 
INFERIOR A 120 SMMLV N° 003/2017  

OBJETO 

SERVICIO DE TRANSPORTE ESPECIAL PARA EL PERSONAL DE 
MONITOREO AMBIENTAL DENTRO DEL DESARROLLO DEL ACUERDO DE 
COOPERACIÓN Nº 3 CONVENIO MARCO 5226521 UNILLANOS – 
ECOPETROL 

FECHA 16 DE FEBRERO DE 2017 

 
Se estudiarán y analizarán los requisitos esenciales de orden constitucional y legal 
exigidos en la Constitución Política, el Acuerdo Superior 007 de 2011, las 
Resoluciónes Rectorales 2661 de 2011 y 2079 de 2014, demás normas 
concordantes y en el Pliego de Condiciones, verificando su estricto cumplimiento.  
 
Constituyen requisitos esenciales de las propuestas los documentos de las 
mismas que se ajusten a las condiciones y especificaciones que sobre ellos se 
soliciten a los proponentes. Serán descartadas las propuestas que no cumplan los 
citados requisitos legales. Cuando hay hechos notorios y de fondo en los 
documentos esenciales se rechaza la propuesta de plano.  
 
 

PROPONENTE: SERVITRANSTUR S.A.S. 
 

EVALUACIÓN  
 

DOCUMENTACION TECNICA. 
 

a) ANEXO 2. Se encuentra a folio 35, valor de la propuesta; Veintiocho 
Millones Quinientos Sesenta Mil Pesos ($28.560.000,oo). CUMPLE. 
 

b) ANEXO 3. Se encuentra a folio 46. CUMPLE. 
 
c) Certificado de habilitación de empresa del Ministerio de Transporte. Se 

encuentra a folio 36. CUMPLE. 
 

d) Fotocopias legibles y vigentes de los Seguros: (SOAT). Folios 59 al 62. 
CUMPLE. 
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e) Copia legible de las Tarjetas de Operación de los Vehículos (vigentes). 
Folios 55 al 58. CUMPLE. 

 
f) Copia legible de las tarjetas de propiedad de los vehículos. Folios 51 al 54. 

CUMPLE. 
 

g) Copia legible y vigente del Certificado de la Revisión Técnico-Mecánica. 
Folios 63 al 66. CUMPLE. 

 
h) Fotocopias legibles y vigentes de las pólizas de responsabilidad civil 

contractual y extracontractual. Folios 67 al 70. CUMPLE. 
 

i) Experiencia. Dentro de la constancia aportada, no se acredita UN contrato 
cuyo valor sea mayor o igual al presupuesto oficial de este proceso, se 
acreditan múltiples ordenes de servicio por valores inferiores al requerido. 
NO CUMPLE. 

 
j) Propuesta económica. folio 35. CUMPLE. 

 
 
DECISIÓN: NO CUMPLE, no se acredita la experiencia en las condiciones requeridas por 
en el pliego de condiciones. 
 
 
 

PROPONENTE: MAVITOURS S.A. 
 

EVALUACIÓN  
 
DOCUMENTACION TECNICA. 
 

a) ANEXO 2. Se encuentra a folio 34, valor de la propuesta; Veintiocho 
Millones Quinientos Mil Pesos ($28.500.000,oo).   CUMPLE. 
 

b) ANEXO 3. Se encuentra a folio 35. CUMPLE. 
 
c) Certificado de habilitación de empresa del Ministerio de Transporte. Se 

encuentra a folio 36. CUMPLE. 
 

d) Fotocopias legibles y vigentes de los Seguros: (SOAT). Folios 39 al 42. 
CUMPLE. 
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e) Copia legible de las Tarjetas de Operación de los Vehículos (vigentes). 

Folios 43 al 46. CUMPLE. 
 

f) Copia legible de las tarjetas de propiedad de los vehículos. Folios 47 al 50. 
CUMPLE. 
 

g) Copia legible y vigente del Certificado de la Revisión Técnico-Mecánica. 
Folios 51 al 54. CUMPLE. 

 
h) Fotocopias legibles y vigentes de las pólizas de responsabilidad civil 

contractual y extracontractual. Folios 56 al 62. CUMPLE. 
 

i) Experiencia. Folios 89 al 96. CUMPLE. 
 

j) Propuesta económica. folio 98 al 100. CUMPLE. 
 

 
DECISIÓN: CUMPLE, los documentos, propuesta y lineamientos TÉCNICOS 
establecidos en el Pliego de Condiciones, son cumplidos en su totalidad por el 
proponente, asi como el valor de la propuesta que se ajusta al presente proceso de 
contratación. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

MARCO AURELIO TORRES MORA  
Evaluador Técnico  
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